Российская Федерация

Иркутская область

город усть-илимск

	Городская ДУМА города Усть-Илимска
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	О внесении изменений в Положение об Управлении

образования Администрации города Усть-Илимска,
утвержденное решением Городской Думы города
Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/180

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 25, 37, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, -
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. №28/180, следующие изменения:
1) пункт 10 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между населенными пунктами в составе муниципального образования город Усть-Илимск;»;
2) подпункт 36 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«36) создание территориальной психолого-медико-педагогической комиссии;»;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. На период временного отсутствия начальника Управления исполнение его обязанностей возлагается на заместителя начальника Управления либо лицо, назначенное распоряжением Администрации города.».

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.
Председатель Городской Думы

   А.П. Чихирьков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской думы «О внесении изменений в Положение об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденное решением  Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/180»
Направляем Вам на рассмотрение проект решения Городской Думы седьмого созыва города Усть-Илимска о внесении изменений в Положение об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденное решением Городской думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/180. Данные изменения необходимы на основании следующих нормативных правовых актов.

1. В соответствии с частью 2 статьи 40 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», организация бесплатной перевозки обучающихся в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между населенными пунктами в составе городского округа осуществляется учредителями соответствующих образовательных организаций, осуществляется учредителями соответствующих образовательных организаций в случае, если на территориях указанных муниципальных образований не обеспечена транспортная доступность соответствующих образовательных организаций по месту жительства обучающихся. В настоящее время, организована перевозка обучающихся, проживающих на территории поселка «Сибирский» (Высотка), которые обучаются в МБОУ «СОШ № 1». Тем самым, в Положение об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденного Решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/180 необходимо внести следующее изменение:

пункт 10 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между населенными пунктами в составе муниципального образования город Усть-Илимск;»;

 2. Также, во исполнение статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации» подпункт 36 пункта 11 раздела III изложить в следующей редакции:

«36) создание территориальной психолого-медико-педагогической комиссии;».

В функции территориальной психолого-медико-педагогической комиссии входит проведение комплексного психолого-медико-педагогического обследования детей в целях своевременного выявления особенностей в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений в поведении детей, выдача заключения с рекомендациями по оказанию им психолого-медико-педагогической помощи и организации в целях их обучения и воспитания.
3. Пункт 16 раздела V «Организация деятельности Управления» изложить в следующей редакции:

«16. На период временного отсутствия начальника Управления исполнение его обязанностей возлагается на заместителя начальника Управления либо лицо, назначенное распоряжением Администрации города Усть-Илимска.».

Начальник Управления

                       Е.А. Плевако
Исп. И.Р. Зарипова

тел.6-21-22 (доб.8)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта муниципального правового акта
«О внесении изменений в Положение об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденное решением  Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/180»
 (наименование)
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Начальник Управления образования Администрации города Усть-Илимска

	Е.А. Плевако

	(должность)

	(ФИО)

	тел.
	6 21 22
	внутренний
	(доб. 4)

	Ведущий юрисконсульт Управления образования Администрации города Усть-Илимска

	И.Р. Зарипова

	тел. 6 21 22 (доб.8)

	(доб. 8)

СОГЛАСОВАНО:

Сектор правовых экспертиз муниципальных правовых актов

правового отдела Администрации города Усть-Илимска

	(должность)

	(ФИО)

	Вид акта:

(нормативный

(не нормативный

	Необходима (проведена) антикоррупционная экспертиза:

(да

(нет

В случае внесения изменений в ранее принятый муниципальный правовой акт, указать причину внесения изменений:

(приводится в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательствапо результатам рассмотрения мер прокурорского реагирования, предложений и информации прокуратуры

(приводится в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства самостоятельно

( иные причины

Рассылка:

1 экз. – в дело

3 экз. – исполнителю

(в газету «Усть-Илимск ОФИЦИАЛЬНЫЙ»

(на официальный сайт муниципального образования